
Государственное  казенное общеобразовательное учреждение «Школа №3  

Костромской области для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

_____________________________________________________________________________ 
156 000, г. Кострома, ул. Шагова, 9,  (4942)  31-26-53, 31-30-16,  E-mail: msu_3@mail.ru 

 

 

Приказ № 205 

 

Об усилении мер, направленных на  

стабилизацию и снижение заболеваемости  

гриппом и ОРВИ                                                                      от 15.12.2022 г.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

      На основании Постановления Главного государственного санитарного 

врача Костромской области от 15.12.2022 года «Об усилении мер, 

направленных на стабилизацию и снижение заболеваемости гриппом и ОРВИ 

на территории Костромской области»,  

                                                           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителям директора Ероховой В.А., Чайковской Е.В. обеспечить 

соблюдение строгого противоэпидемического режима, в период которого:  

1.1 обеспечить проведение качественного «утреннего фильтра» при 

приеме детей в классы; 

1.2 запретить прием детей в классы и выход на работу сотрудников, 

имеющих признаки ОРВИ (слабость, насморк, кашель, головная боль, боль в 

горле); 

1.3 своевременно вводить приостановление учебного процесса в 

образовательной организации, в классах в случае отсутствия в них по причине 

гриппа и ОРВИ 20% и более детей; 

1.4 в период с 16 по 23 декабря 2022 года: 

- запретить проведение массовых мероприятий с участием детей и 

взрослых; 

- запретить проведение музыкальных, спортивных и иных мероприятий, 

в которых участвуют дети из разных классов; 

- обеспечить проведение музыкальных, спортивных и иных мероприятий 

в пределах одного класса. 

2. Начальнику хозяйственного отдела Лебедевой Н.А.: 

2.1 обеспечить проведение обеззараживания воздуха помещений с 

использованием специального бактерицидного оборудования и увеличить 

кратность сквозных проветриваний в отсутствие детей и взрослых; 

2.2 обеспечить проведение влажных уборок помещений (не менее 2-х раз 

в день) с применением дезинфицирующих средств, губительно действующих 

на вирусы ОРВИ и гриппа; 

2.3 в период с 16 декабря 2022 года на период подъема заболеваемости 

гриппом и ОРВИ не допускать в образовательную организацию лиц, не 

осуществляющих непосредственные трудовые функции в помещениях 



организации, за исключением надзорных органов, правоохранительных 

органов, медицинских служб, аварийно-технических служб. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                           С.В. Рублевская 

                                                                        
 


